Wein- und Getrankekarte

Pot/Offenweine

Weissweine
1/10 5/10
Malanser Riesling X Sylvaner AOC, Cottinelli 5.50 27.50
Mont sur Rolle AOC la Cote, Obrist 5— 25—
Fendant du Valais AOC, M. Gay 5— 25—
Merlot bianco, Ticino DOC, Gialdi Brivio 5— 25—

Rosé Weine
Churer Schiller AOC, Cottinelli 5.50 27.50

Rotweine

Malanser Pinot Noir AOC, Cottinelli 5.50 27.50
Déle du Valais AOC, M. Gay 5— 25—
Gamay de Romandie, Versmont, Obrist SA 5— 25—
Merlot del Ticino, Ticino DOC, Zanini 5— 25—
Veltliner "Antica Raetia" IGT, Kaufmann 5— 25—

Fur Flaschenweine im Offenausschank
beachten Sie bitte unser Tagesmenu
mit der entsprechenden Weinempfehlung
im Degustationsglas



Weissweine

Schweiz

37.5¢l 75 cl
Féchy ,,La Colombe" AOC bio 2020 42—
V. & R. Paccot Féchy
St. Saphorin ,,La Rionde* AOC 2020 45—
P. Fonjallaz, Epesses-Lauvaux
Aigle ,,Les Murailles” AOC 2020 52—
H. Badoux, Aigle-Chablis
Fendant de Sion ,,Les Mazots* AOC 2021 45—
Maurice Gay, Chamoson

Frankreich

Champagne Moét et Chandon, brut Impérial 85—

CuUpli 12.50

Italien

La Piuma Bianca, IGT 2020 45—
Terrazze Retiche, Plozza Vini Treviso
Prosecco “Verv" DOC Extra Dry 56—

Plozza Vini, Treviso CuUpli 8.—



Rotweine

Schweiz
Malanser Pinot Noir AOC 2018
Cottinelli Weinbau, Malans
Maienfelder Pinot Noir AOC 2018
Cottinelli Weinbau, Malans
FlGdscher Pinot Noir AOC 2020
Th. Marugg, Flésch
Fldscher Pinot Noir Auslese AOC 2019
(im Holzfass gereift) Th. Marugg, FIdsch
Ddle des Monts AOC 2020
R. Gilliard SA, Sion
Rosso di Luna Merlot Ticino AOC 2019

Angelo Delea

75cl

49 —

49 —

52—

65—

45—

52—



Frankreich

Burgund
Cote de Nuits

75 cl
Cote de Nuits Villages AC 2009 85—
Clos du Chapeau, Domaine de I' Arlot

Cotes du Rhone
Chdateauneuf-du-Pape AC 2011 89—
Télégramme, Henri Brunier & Fils
Bordeaux
Haut-Medoc/Moulis

Chateau Poujeaux 1995 21—
Cru bourgeois, Moulis AC
Chdateau Rollan de By 2009 78—

Cru bourgeois, Médoc AC



ltalien

Veneto

Ripasso Valpolicella Classico Superiore DOC 2018
Tommasi, Pedemonte

Piemont

Dolcetto d'Alba DOC Vigna Mandorle 2016
Wallter Fissore & Elvio Cogno

Barbera d'Alba DOC Bricco dei Merli 2019
Walter Fissore & Elvio Cogno

Toscana

Castello La Leccia Chianti Classico DOCG 2018
Francesco Daddi, Castellina

Castello di Ama Chianti Classico DOCG 2018
Montebuoni

Capato Maremma DOC 2016
La Fattoria di Magliano, Magliano

Ruit Hora Bolgheri DOC 2018
Caccia al Piano

Brunello di Montalcino DOCG 2010
Vigneti Podere Pinzale

Apulien

Primitivo di Manduria Papale DOC 2019
Varvaglione, Puglia

75 cl

58—

55—

59 —

54—

69—

52—

58—

75—

56—



Spanien

75 cl
Sembro Tempranillo, Vinas del Jaro 2018 52—
Ribera del Duero DO
Vallobera Rioja Crianza DOC 2018 57—
Bodegas Vallobera
Corimbo, Bodegas La Horra 2016 59.—
Ribera del Duero DO

Portugal
Cortes de Cima 2017 49—
Vinho Regional Alentejano
Cabernet Sauvignion California 2019 55.—
McManis Family Vineyards
Australien

Chapel Hill Shiraz 2010 65—

Mc Laren Vale/Coonawarra, Pam Dunsford



Biere

30 cl 50 cl
Calanda Edelbréu Offenausschank 4.80 5.90
Erdinger Weissbier mit Hefe 5.80
Monsteiner Huusbier 5.80
Heineken alkoholfrei 5—

Mineral-, und SUsswasser

30 cl 50 cl 150cl

Valser mit Kohlensdure/ ohne Kohlenséure 4.50 5.90
Coca Cola, Coca Cola Zero 4.50 5.90 9.50
Apfelsaft, Rivella rot, Rivella blau 4.50 5.90 9.50
Orangina, Citro 4.50 5.90 9.50
Apfel-Shorley, Eistee Lemon 4.50 5.90 9.50
Schweppes Tonic (20 cl) 5—
Ananas- Orangen-, Tomatensaft S5—
Quellwasser und Sirup vom Dispenser gratis

Kaffee, Tee, Milch
Kaffee creme, Espresso 4.80 Ovomaltine, Caotina 4.90
Doppelter Espresso 5.80 Café Latte Macchiato  5.80
Cappuccino, Milchkaffee 4.90 Café Coretto 6.—
Diverse Beuteltees 4.50 Café Muchetta 8.—
Diverse TeespezialitGten 5.90 Diverse Spezialkaffees  7.50

(Darjeeling, Rooibos, Mandarin, Grintees) (Kafi Luz, Pflumli oder Chriter)

Spirituosen
Apéritifs 4cl Rum, Vodka
Martini weiss/rot 15% 6.50 Bacardi Rum braun
Rossi, Cynar 18 % 6.50 Bacardi Rum
Appenzeller, Campari 29 % 6.50 Vodka Moskovskaya
Porto rot, weiss 19.5% 6.50
Sherry Tio Pepe 15% 6.50 Gin, Tequila

2cl Gordons Gin
Pernod 40 % 6.50 Sierra Tequila Silver
Fernet Branca 39 % 6.50 .
Ramazzotti 30% 6.50 Whlsklgs
Ballantines
Spirituosen 2cl Johnnie Walker R.L.
Kirsch, Pflumli, Chriter 42 % 5.50 Johnnie Walker B.L.
Williamine, Calvados 43 % 7.50 Glenfiddich Single M.
Marc de Bourgogne 40 % 7.50 Talisker Single Malt
Vieille Prune Périgord  41% 7.50 Canadian Club
Grappa Muchetta 37.5% 5.50 .
Grappa Tre Castelli 40% 5.50 Likore
Grappa Amarone 41,5% 6.50 Grand Marnier
Cointreau

Cognacs 2cl Baileys Irish Cream
Curvoisier VS 40% 10— Amaretto

Remy Martin VSOP 40% 10— BUndner Roteli

4 cl
37.5%
37.5%
38 %

4 cl
37,5%
38 %

4cl
40 %
40 %
40 %
40 %
45,8%
40 %

2cl
40 %
40 %
17 %
28 %
22 %

10—
1N—
16—
12—
12—
10—

6.50
6.50
6.50
6.50
6.50



Cocktails und Longdrinks

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Mineralwasser

Hugo
Holundersirup, Prosecco, Mineralwasser

Ladykiller
Gin, Cointreau, Apricot Brandy, Fruchtsaft

Caipirinha
Zuckerrohrschnaps, Limettenwurfel, Rohrzucker

Mojito
Weisser Rum, Limettenwurfel, weisser Zucker, Pfefferminze

Pina Colada
Weisser Rum, Kokosnusslikdr, Ananassaft, Sahne

Bossa Nova
Brauner Rum, Galliano, Apricot Brandy, Ananassaft

Margarita
Tequila, Cointreau, Limettensaft

Randy Shandy
Prosecco, BUndner Roteli Likdr, Limettensaft

Bellini
Prosecco, Pfirsich Likér,Orangensaft

Fruchtcocktail (alkoholfrei)
Orangensaft, Ananassaft, Grenadine

Vodka Tonic
Vodka Moskovskaya, Schweppes Tonic Water

Gin Tonic
Gordons Gin, Schweppes Tonic Water

ScrewDriver
Vodka Moskovskaya, Orangensaft

Tequila Sunrise
Sierra Tequila, Orangensaft, Grenadine

Whisky Cola/Bacardi Cola
Ballantine Whisky, Rum, Coca Cola

11.—

11.—

11—

11—

11—

11—

11—

11—

10.—

10.—

11—

11—

11—

11—

11—



